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ESTADO DO RIO DE JANEIRO 2017/002¢621 %

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
25/10/2016 , conforme lavrado em Livro Ata
a folhasn® 41ved42e42v.

x
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ESCOLA MUNICIPAL SAQ BENEDITO

Municipio

NOVA IGUACU

sy g oy oy ey

A presente Prestagio de coutas foi submetida 3
consideragdo da Assembleia Geral Ordinaria do dia 16 / 12 / 2016. Sendo analisada
e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguacu, 16 /12 / 2016.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

o v TNSLOA CA2 O
Seinia AZevedo paiy = W Or. Rducacional U7 TS 0-0

— Nome Legwel Assinatura cargo ou Situacio  Mat. cu RG
Luciene M. Carneirs PALR 7NN Professora 16/682950-0
Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacdo  Mat. ou RG

. ) SO gy TN Q0
< [ X EULCONUE e EAY/] UJ’U'O?A“‘)

| cargo ou Situacie  Mat. ou RG

LA .

€T e R
Y erGRica \_,. aa ouva

Nome Legivel

Joio Carlos S. Barb "M@% . 2 - Mie/responsavel 856715877-89
Nome Legivel \Assmatura cargo ou Situacio  Mat. ou RG

Roberta D, Maria Limalobudm \dnand Mase 90 ide/Tesponsavel  §95071227-29
Nome Legivel Assinatura  cargo ou Sitwacio  Mat. on RG

...... m d_[ @ 5” o £t A IO A
,uayaua ge R, Menczes -Or. T cuagovx\,a 1UIOEe7 /oS
S

Nome Legivel inatura "&argo ou Situacdo  Mat. ou RG







ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

VERIFICACAO DO PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

Fls :41
Processo de Prestaciio de contas: 2017/002621
Escola Municipal: E.M S#o Benedito
Programa: PDDE/EDUCACAO INTEGRAL/2016

Sr.*. Secretaria Municipal de Educacg#o,

Encaminhamos o referido p. a. alusivo a prestacdo de contas do Programa PDDE/EDUCACAQ INTEGRAL,
exercicio financeiro 2016. Informamos que o mesmo fora entregue em_02/02/2017, conforme fis. 02 (verso). Depois
de realizado exame dos autos, identificamos o seguinte:

1. Oficio de encaminhamento n°11/17;

REX/2015

>

Demonstrativo da Execucfio da Receita e da Despesa e de Pagamentos Efetuados;

L

Relagio de Bens Adquiridos ou Produzidos;

Termo de Doagio;

Conciliacfio Bancaria;

Extratos Bancarios de Conta Corrente e Fundo de Investimento de Janeiro a Dezembro 2016
Nota fiscal n°562;

Canhoto dos cheques n°850692;850693;

o oo o b

10. Parecer do Conselho Fiscal.

No intuito de melhor instruirmos o presente administrativo, orientamos que os procedimentos abaixo
sejam adotados:

1-  Anexar relatério e recibo mensal de atividade desenvolvida por monitor de Concei¢iio Maria Martins
Passos. ’

2-  Apresentar planilha de consolidacio de pesquisa de prego.

3- Rever os cilculos do demonstrativo de Despesas efetuadas, observamos o gasto de R$1,50 da verba de
Custeio.

4- Inserir plano de atendimento do Programa Educacfio Integral.

5- Observamos que no Oficio as fls.02 foram informados extratos do ano de 2011 e 2012 no entanto
verificamos que os extratos incluidos nos autos sio referentes ao exercicio financeiro de 2016.

6- Justificar para que oficina do programa Educaciio Integral foram adquiridos os itens constantes na
nota fiscal n°562.

7- Incluir pedido de compra referente a nota fiscal nimero 562 de 19/07/2016.

8- Informamos ao gestor que caso o valor de custeio gasto com capital nfo seja reparado em conta da
unidade escolar como prevé a Resolugiio n°8 de 16 de dezembro de 2016 artigo n° 3° encaminhado ao
FNDE pelo sistema do SIGPC em acordo com a resolugiao n°15 de 10 de julho de 2014 artigo 2° inciso
4° a prestacio de contas serd enviada ao FNDE e seri classificada como aprovada com ressalva pelo
sistema do SIGPC.







ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Fls.42

Diante do exposto, opinamos que a (0) Presidente da A.P.M. atenda 20 solicitado acima no prazo de 05 dias a
contar da ciéncia do mesmo, conforme preceitua o Art. 21, inciso 2° do Decreto Municipal n°8.716, de 25 de

agosto de 2010.
_ Nova Iguagu, 20 W{{eho de 2017.
1lva dos Santos

Alessandra
Mat.: 10/697.738-3

DESPACHO DA SUBSECRETARIA

De acordo com manifestagiio acima, para o devido atendimento. A presente prestagio de contas podera ser lancada

ao ENDE pelo SIGPC ,como Aprovada com ressalva sem prejuizo para a mesma
m
Nova lguagy, ~ — v 03 = 2017,

AR
"Q
/4%/3 Ty
Maria Virginia Andrade RocH@\'&(\ ‘e\a‘( (,E.\‘QS o8 QC\\\

Gestdo de Recursos Fma

Subsecretaria
Mat.: 11/694638-8

Da ciéncia da Direcao Geral:

pawdG/oni 200y
OK&&LV{_&_O\. R\_uu&c» &U\M\) Pym%ﬂj M/Gﬁd '?:FB A;ﬁ

Assinatura da diretora e matricuia







OFICIO N

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

¢ 23 /E.M.SAOQ BENEDITO/2017. Nova lguagu, 24 de JANEIRO de 2017.

ASSUNTO: PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS DO MAIS EDUCACAO / FNDE.

A.P.M. DA ESCOLA MUNICIPAL SAO BENEDITO

CIDADE: NOVA IGUAGU / R}

Apresentamos a V. Exa., devidamente relacionados 0os comprovantes das despesas

efetuadas por conta de recebimento do recurso, no valor de R$ 0,00 ( Zero reais) e o saldo reprogramado

~do exercicio de 2015 no valor de RS 2.311,55 ( Dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta e cinco

centavos ), movimentado na conta bancéria n2.74.224.4 aberta no Banco do Brasil (BB) Agéncia 0081-7.

LN U R WNR

e el
wN RO

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

A.

Instruem a presente Prestagdo de Contas os seguintes documentos:

Oficio Inicial;

REX;

Demonstrativo da Execugdo da Receita e da Despesa e de Pagamentos Efetuados;
Relagdo de Bens Adquiridos;

Planilha de Consolida¢io de Pesquisa de Precos;

Termo de Doacdo (com carimbo de recebido do Setor de Patrimdnio);

Conciliagdo Bancaria;

Termos de Adesao e Compromisso;

Relatério Mensal de Atividades Realizadas por Monitor, voltadas & Educagao lntegrai

. Recibos de Ressarcimento Mensal de Despesa com Transporte e Alimentacdo;

. Plano de Acdo, do SIMEC;

. Extratos Bancarios da Conta Corrente e Conta Poupanga de Dezembro/2016;

_Extratos Bancérios da Conta Corrente e Conta Poupanca de Janeiro/2016 a

Dezembro/2016;

OBS.: Caso os extratos sejam os retirados diretamente do caixa eletrénico, por terem vida
util curta, solicitamos que traga copias dos mesmos, juntamente com os originais ;

Notas Fiscais Originais {12 via), e Cartas de Corregdo (se houver);

Recibos de Prestacdo de Servigos (se houver);

Canhatos Originais dos Cheques (Totalmente preenchidos);

Copias dos Cheques, e;

Parecer do Conselho Fiscal Original.

OBS.: Caso queira explicar algum (uns) acontecimento (s), juntar justificativa (s)-

Respeitosamente,
O Q°/ MMJ’}%}

‘piretor {a) Geral

Secretaria Municipal de Educagdo de Nova iguacu
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FNDE

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE})
Educagéo Integral

Termo de Adesao e Compromisso

Conceicio de Maria Martins Passos, Brasileira, Solteira, residente e
domiciliada na Rua Dom Adriano Hipdlito, 61, Bairro: Moqueta, Nova Iguacu, RJ -
portador(a) do CPF n° 025805627-45 carteira de identidade n® 09288552-4 plFP,
pelo presente instrumento, formaliza ades&o e compromisso em prestar, a contento,
servigo voluntario, nos termos da Lei n° 9.608, 18 de fevereiro de 1988, na condig&o
de monitor responsavel pelo desenvolvimento de atividades de aprendizagem,
culturais e artisticas, esportivas e de lazer, de direitos humanos, de meio ambiente,
de inclusdo digital e de salde e sexualidade, voltadas a Educacéo Integral, em
escolas publicas definidas em Resolugdo do Conselho Deliberativo do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educacao, que dispbe, anualmente, sobre os
processos de adesdo e habilitacdo e as formas de execucdo e prestacido de contas
do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), coénscio de que fara jus ao
ressarcimento das despesas com transporte e alimentacao decorrentes da prestacdo
do referenciado servico e que tal servico nao sera remunerado € nao gerara vinculo
empregaticio, nem obrigacdo de natureza trabathista, previdenciaria ou afim.

Nova Iguacgu / RJ, 02 de Maio de 2016 °.

(Conewk 4 %ﬂﬁz /\fﬁf%m ﬁ%

J (Assinaturh do(a) Monitof(a)
el

7o (051 ﬂ







ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAQU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ESCOLA MUNICIPAL SAO BENEDITO

Travessa Sdo Benedito, 456, Bairro Sio Benedito, Nova Iguacu.
Rio de Janeiro — CEP: 26022-470
Telefone: 3101-0114

Nova Iguacu, 24 de Janeiro de 2017.

~
Oficio n°® 252017

Da: Escola Municipal Sdo Benedito
Para: Secretaria Municipal de Educacio

Assunteo: Justificativa de Nota Fiscal

A APM Escola Municipal S&o Benedito, situada no enderego Travessa Sdo Benedito, 456 — Bairro:
S#o Benedito — Cidade de Nova Iguagu, CNPJ 01947703/0001-94 justifica que os itens listados na nota fiscal
n° 562 foram adquiridos para oficina: Orientacdo de Estudo e Leitura, como consta no Manual Operacional de
:ucag:éo Integral.

Avaliamos necessario o uso do bindculos para que o aluno tenha experiéncia com algo fora de sua
rotina € que o mesmo vivencie observagdes através do concreto e do lidico. Podemos citar nesse item a

observacio de pequenos invertebrados como exemplo.

A compra do Micro System ja se foi necessario para se trabalhar a musica, histérias contadas entre outras

formas ladicas de ensinar.

Atenciosamente

Racabi (@ damn 23103 17







10472016 FPDDE Interativo

o

fég@&/z SIMEC- Sistema Integrado de Monitoramento do Ministério da Educagdo
Ministério da Educagio / SE - Secretaria Executiva

DI - Diretoria de Tecnclogia da informagdn

% PDDE mteratve 2014 ¢

PDDE Interative 2014

" Primeiros Passos

‘Principal. . - identificagio .

Cédige INEP: 33060053
Escala; ESCOLA MUNICIPAL SAC BENEDITO
Dados da escola: Wunicipie : Nova lguacy, Unidads Federativa : RJ, Rede 2 Municipal
Ano do CENSO: 2013
Status do Workftow Escola paga

OUTRAS ACOES (Sugestoes)

Desejs ofertar atividedes educativas, culivrais, esportivas, de formage inicial para o trabalho & geragdc de renda aos alunos e Uas tamifias, visends fortalener a imtegracio entre escola & comunidade, ocupando o

Matriculzs no Periodo integral

1* Ano 2° Ano 2° Ang 4° Ana 5% Ano §° Ano
37 45 48 88 55 o
Matsiculas co Ensino Fundamental Regular
1° Ano 27 Ana 3° Ano 4° Ano 57 Ano 6° Ang
53 55 86 75 65 o
Ensino Fundamental
Alunade 1° Ano 2° Ano 3% Ano 4° Ano £° Anc 6 Ang 7 ARG ]
Participante: — _
37 45 46 66 55 0 c Q

didas {4 atividades). Casp queirs optar por uma 5° atividade, es

Escolha os Macrocempos & as Atividades que Serac fesenvol
of & xadrez), deste gue tenha participade do Pre

*Esporte na EscolalAtiatismo 2 miltiplas vivéncias espertivas (basquets, futebol, futsal, handoboi, voleib

Ensino Fundamenial

Macrocam polAtividade : - S : - :
’ P © 3 4 5 5 7 5

-- Selecione © Macrocar 7

-- Selecione & Atividade ¥

ESPORTE E LAZER f Esporte na Escolal Atletismo e muliplas

vivéngias asporthias ( basquets, 37 45 48 EG 55 a 0 a

N {futebol futsal, handebol,voleibel xadrez)
CULTURA, ARTES E EDUCAGAC PATRIMONIAL / Banda 37 45 46 66 55 0 0 0
GULTURS, ARTES E EDUCACAD PATRIMONIAL / Capoeira 37 45 46 68 55 ] s} ]
CULTURA, ARTES E EDUCACAQ PATRIMONIAL / Graftte 37 45 48 88 55 g 0 0
ACOMPANHAMENTO PEDAGOGICEG (OBRIGATORIA) / Crientagéo a7 45 46 6 55 o 0 o

de Estudes e Lefura

- Usuarias On-Line st . Fale Conossa  Manual DT T TR

dei nteraﬁvo.mec.gov.brlpddeinteraﬁvo/pddeirﬁeraﬁvo.php?modulo=princ'|pal/pl ancestrategicofacao= Adaba=maiseducacacteba=atividades_ano_... i1
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
ESCOLA MUNICIPAL SAQ BENEDITO

Travessa Sdo Benedito, 456, Bairro Sdo Benedito, Nova Iguagu.
Rio de Janeiro — CEP: 26022-470
Telefone: 3101-0114
Nova Iguagu, 21 de margo de 2017.
Oficio n° 32/ 2016
Da: Escola Municipal Sdo Benedito
Para: Secretaria Municipal de Educaciio — Setor Financeiro

Assunto: Restituicio ac Banco do Brasil

Vimos por meio deste, informar a restituic@o no valor de R$ 1,63 ( Hum real e sessenta
e trés centavos ) ao Banco do Brasil da Agéncia 0081, Conta Bancaria n° 74224-4 do
Programa PDDE INTEGRALIDADE, referente as obrigacfes estabelecidas na resolugo n°
08 de 16/12/2016, artigo 3° que acrescenta o inciso 3° ao Art.20 da Resolugiio CD-FNDE n°10
de 18/04/2013, referente ao valor do capital.

Atenciosamente,

4.,

1
FRRER]

(0

i
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ESCOLA MUNICIPAL SAO BENEDITO

Travessa Sdo Benedito, 456, Bairro Sdo Benedito, Nova Iguagu.
Rio de Janeiro — CEP: 26022-470
Telefone: 3101-0114
Nova Iguacu, 21 de marco de 2017.
Oficio n° 32/ 2016
Da: Escola Municipal SZo Benedito
Para: Secretaria Municipal de Educacdo — Setor Financeiro

Assunto: Restitui¢io ao Banco do Brasil

Vimos por meio deste, informar a restituicdo no valor de R$ 1,63 ( Hum real ¢ sessenta
e trés centavos ) ao Banco do Brasil da Agéncia 0081, Conta Bancdria n° 74224-4 do
Programa PDDE INTEGRALIDADE, referente as obrigagdes estabelecidas na resolugdo n®
08 de 16/12/2016, artigo 3° que acrescenta o inciso 3° ao Art.20 da Resolucio CD-FNDE n°10

de 18/04/2013, referente ao valor de custeio.

Atenciosamente,

Qucobicls T 23lo 1
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_ & ESTADO DO RIO DE JANEIRO

’%:K‘:; m% PREFEITURA DA CIDADE DENOVA IGUACU
RSl z
s SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ESCOLA MUNICIPAL SAC BENEDITO

Travessa Sdo Benedito, 456, Bairre S30 Benedito, Nova Iguacu.
Rio de Janeiro — CEP: 26022-470
Telefone: 3101-0114
Nova Iguacu, 21 de marco de 2017.
Oficio m° 33/ 2016
/_\Da: Escola Municipal Sdo Benedito
Lara: Secretaria Municipal de Educacio — Setor Financeiro

Assunte: Plano de atendimentc do Programa Integral

Vimos por meio desde informar, que no ano de 2016 nfio chegou verba do
Programa Educaciic Integral, ¢ o plano de atendimento do Programa Educacfo Integral

utilizado foi o de 2014, conforme orientacdo do Setor Pedagégico.

Atenciosamenis,

C&Mwi g@%ﬂﬂw







BAZAR TERREMOTO

S.COUTINHO PAPELARIA E BAZAR.

RUA SAQO JOSE DE CALAZANS, N° 22
POSSE —~ NOVA IGUACU —R.J.
TEL: 99999-8900
CNPJ: 07634018/0001-94

E-MAIL:

Nova Iguacu, 18 de julho de 2016.

PEDIDO DE COMPRA
PRODUTO | UNI| VALOR | QUANT
Mycro System Lenoxx | Uni | 789,00 02
Bindculo profissional | Uni | 206,00 02

Total: R$ 1.990,00

OBS: Pedido referente 2 N.F. n® 562.

T

FL_:. ]




ol

' @nata 2¢ U Toid Rocha

Padaqogia
%@pfaﬁ e ﬁﬂ Tag% "_n@%“am by |
Dayana i Rezeade Menezas

MCWD dl-’l @T_ﬂfhmgﬁ)ﬁ . Drientaa0r Pedagoyica

4 Lﬁo 00 «LW mfz, e i: \%

Mat, 106967764




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

£ PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

encaminhado ao FNDE pelo sistema do SIGPC em acordo com a resolucéio n°l15 de 10 de julho
de 2014 artigo 2° inciso 4° a prestacéio de contas sera enviada ao FNDE e sera classificada como
aprovada com ressalva pelo sistema do SIGPC.

Considerando a urgéncia que o caso requer, e em razdo dos prazos € a
dindmica do processo, e considerando que a documentacfio e de fundamental importincia para o
trabalho. ‘

A contagem do prazo para o cumprimento de exigéncias, inicia-se no
primeiro dia Gtil apds a data do recebimento da copia da Analise realizada no processo referenciado.

Atenciosamente,

Alessandr"éf Silva dos Santos
Mat.: 12/697.738.3

De acordo,

Fi
il

‘ Maria Virgi]i‘lia Andradg®ocha
Subsecretana de Gestdo de Recursos Finfance%\? S ED
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[Im? Sr? Presidente da A.P.M da E.M Sio Benedito.

Rua José Alvarez, 330 — Bairro da L.uz — Nova Iguagu — RJ — CEP 26255-560
Telefone: 2667-3456 - E-malil: semed@novaiguacu.rj.gov.br







w ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
% SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Oficio n° 015 - 2017/SUGERF/SEMED
ASSUNTO: Conhecimento e Providéncias da Analise do Processo N°® 2017/002621 - Prestacdo de
Contas — Programa Mais Educacfio/FNDE.

Nova Iguacu, 06 de marco de 2017

A Presidente da A.P.M da E.M Sio Benedito.

Considerando a Analise realizada no Processo referenciado, solicitamos
o comparecimento de Vossa Senhoria, na Subsecretaria de Gestéio de Recursos Financeiros — Setor do
FNDE, no dia 16/03/2017, horario 11:00, para conhecimento e adocfio de medidas administrativas
pertinentes, a fim sanearmos o referido processo administrativo.

Para uma mator celeridade ao processo, caso jé possua a documentacio
elencada. solicitamos que na referida data de comparecimento, nos entregue a seguinte documentagéo:

1- Anexar relatério e recibo mensal de atividade desenvolvida por monitor de Conceicdo Maria
Martins Passos; '

2- Apresentar planilha de consolidacio de pesquisa de prego;

3- Rever os calculos do demonstrativo de Despesas efetuadas, observamos o gasto de R$1,58 da ‘(/
verba de Custeio;

4- Inserir plano de atendimento do Programa Educacfio Integral;

5- Observamos que no Oficio as fls.02 foram informados extratos do ano de 2011 € 2012 no entanto
verificamos que os extratos incluidos nos autos sio referentes ao exercicio financeiro de 2016;

6- Justificar para que oficina do programa Educacfio Integral foram adquiridos os itens constantes na

nota fiscal n°562;

: R
7- Incluir pedido de compra referente a nota fiscal nimero 562 de 19/07/2016; ¢, E{f;ﬂ 3G
—_—'_‘—_‘_T_"_‘-

8- Informamos ao gestor que caso o valor de custeio gasto com capital ndo seja reparado em conta

da unidade escolar como prevé a Resolucdo n°8 de 16 de dezembro de 2016 artigo n® 3°

Rua José Alvarez, 330 — Bairro da Luz — Nova Iguacgu — RJ — CEP 26255-560
Telefone: 26673456 - E-mail: semed@novaiguacu.rj.gov.br
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

2 PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

& 72 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Gxsxd SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

RN

Oficio n°® 015 - 2017/SUGERF/SEMED .
ASSUNTO: Conhecimento e Providéncias da Andlise do Processo N° 2017/002621 - Prestagéio de
Contas — Programa Mais Educacio/FNDE.

Nova Iguacu, 06 de margo de 2017

A Presidente da A P.M da E.M Sdo Benedito.

Considerando 4 Analise realizada no Processo referenciado, solicitamos
o comparecimento de Vossa Senhoria, na Subsecretaria de Gestdo de Recursos Financeiros — Setor do
FNDE, no dia 16/03/2017, horario 11:00, para conhecimento e adocdo de medidas administrativas
pertinentes, a fim sanearmos o referido processo administrativo.

Para uma maior celeridade ao processo, caso ja possua a documentagdo
elencada, solicitamos que na referida data de comparecimento, nos entregue a seguinte documentagio:

A e

(17} Anexar relatério e recibo mensal de atividade desenvolvida por monitor de Conceigdo Maria
Martins Passos;

| /
2- Apresentar planilha de consolidagio de pesquisa de prego; (—/
{162
@— Rever os calculos do demonstrativo de Despesas efetuadas, observamos o gasto de R$1,50 da
verba de Custeto;

4- Inserir plano de atendimento do Programa Educagdo Integral: V

53 Observamos que no Oficio 4s fls.02 foram informados extratos do ano de 2011 ¢ 2012 no entanto
verificamos que os extratos incluidos nos autos sdo referentes ao exercicio financeiro de 2016;

6- Justificar para que oficina do programa Educacio Integral foram adquiridos os itens constantes na
nota fiscal n°362;

7- Incluir pedido de compra referente a nota fiscal nimero 562 de 19/07/2016; e,

8- Informamos ao gestor que caso o valor de custeic gasto com capital nfio seja reparado em conta

da unidade escolar como prevé a Resolugiio n°8 de 16 de dezembro de 2016 artigo n® 3°

Rua José Alvarez, 330 — Rairro da LUz — Nova Iguacl: — RJ — CEP 26255-860
Telefone: 2667-3456 - E-mail: semed@novaiguacu.rj.gov.br
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FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
Educacgéo Integral

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS COM TRANSPORTE E ALIMENTACAO

BLOCO 1 — IDENTIFICACAC DA UNIDADE EXECUTORA PROPRIA (UEX)
1 — Razao Social . 2 —CNPJ 3 —Més/Ano
AP.M ESCOLA MUNICIPAL SAC BENEDITO 01947703/0001-94 05 2016
/
4 —Enderego _ 5 — Municipio 6 — UF
TRAVESSA SAO BENEDITO, 456 NOVA IGUACU RJ
BLOCO 2 — IDENTIFICACAQ DO MONITOR .
CONCEICAO DE MARIA MARTINS PASSOS 025805627-45 092885524 RJ
11 — Enderego 12 —Telefone 13 — Municipio 14 - UF
Rua Dom Adrianc Hipdlito, 61 98587-6886 NOVA IGUAGU RJ
BLOCO 3 — TRABALHO REALIZADO
15 - Escola: ) 16 — Endereco:
ESCOLA MUNICIPAL SAO BENEDITO TRAVESSA SAO BENEDITO, 456
17 -Data do M&s | 18 — Dia da Semana | 1s - Horario 20,-Assinatura 0 A ~
02/05/2016 Segunda 13 as 16 hs Do’ gl flona Farf wg rc%
09/05/2016 Segunda 13 &s 16 hs 2 pLe_,/'TO‘jKLC\
16/05/2016 Segunda 13 as 16 hs Qe T o W%wm Msun
23/05/2016 Segunda 13 as 16 hs [WM [7/% ﬁmé\ M&!A,QU; HB 4=
as
as
as
as
as
as
as
as
as
as
as
21— Recibo
Recebi da Unidade Executora Prépria, identificada no Bloco 1, a2 importéancia de (inclusive, por extenso) RS 400,00
( Quatrocentos reais ), mediante o cheque nominal n° 850692, do banco Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas
com transporte e alimentacdo na realizaclo de servigo voluntério referente a atividades de aprendizagem, culturais e
artisticas, esportivas e de lazer, de direitos humanos, de meioc ambiente, de inclusdo digital e de salde e sexualidade,
voltadas 4 Educacéio Integral, em escolas pablicas definidas em Resolugio do Consetho Deliberative do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educacéo, que dispde, anualmente, sobre os processos de adesfo e habilitacdo e as formas de
execugdo e prestacio de contas do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE).
BLOCO 4 ~ AUTENTICACAC
Nova Iguagu, 31/05/2016 ff?
W db %ﬂm df;zfyf{tw Qofer)
Local e Data Assinatura do Monitor

Re6rhe ol e L3350 (]







